
Př. 8 – Klub mistrů 
 

 1

Příloha 8 
 
 

Klub mistrů 
(organizační řád) 

 
Federace automobilového sportu AČR na svém zasedání dne 30. března 1999 rozhodla 
ustavit dobrovolné sdružení pod názvem „Klub mistrů“, které by mělo soustředit všechny 
jezdce ve všech disciplínách automobilového sportu splňující níže uvedená kritéria. 

1) Členem klubu se může stát kterýkoliv občan České republiky splňující následující 
podmínky: 
 alespoň 5x získal titul federálního mistra ČSR, ČSSR, ČSFR nebo (po roce 1993) 

titul mistra ČR 
 nebo min. 2x získal titul Mistr Evropy eventuálně jiný titul udělovaný mezinárodní 

sportovní federací FIA 
2) Členství v klubu je dobrovolné a bez jakýchkoliv poplatků. 
3) Cílem činnosti klubu je soustředit všechny jezdce, kteří se zasloužili o rozvoj a 

popularitu automobilového sportu v České republice a chtěli by svými zkušenostmi 
přispět k dalšímu zkvalitnění tohoto sportovního odvětví. 

4) Předseda je jmenován Výkonným výborem FAS AČR a je pravidelně zván na jeho 
zasedání. 
Členové klubu jsou pravidelně zváni na všechny významné akce pořádané FAS AČR 
jako je vyhlašování mistrů ČR, nejlepších sportovců apod. 

5) Členům klubu je vystavena legitimace opravňující je k volnému vstupu do diváckých 
prostor nebo podle pokynů pořadatele na všechny automobilové podniky pořádané na 
území ČR. 

6) Členům klubu, držitelům licencí FAS AČR, jsou jezdecké event. činovnické licence 
vystavovány zdarma. 

7) Veškeré činnosti spojené s vedením agendy klubu zajišťuje sekretariát FAS AČR. 

Na prvním zasedání Klubu mistrů, které se uskutečnilo dne 28. dubna 1999 v budově 
AČR, bylo zvoleno vedení klubu, a to: 

 
Předseda:   Milan Pospíšil 
Místopředsedové:  Jan Krečman 
    Karel Jirátko 


